P1 1 	I4 [li 1(111 1 	'] 	ali 1:1
CNPJ 77 924 025/0001-06

Rua Vereador João Fuzetti, 818 - Caixa Postal 02
CEP 86.910-000 	- 	 MARUMBI 	- 	 PARANÁ

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n2.10/2017- Dispensa de Licitação n.
06/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI, com sede na Rua Vereador João Fuzetti

/flQ. 818, Centro, Marumbi, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF N

77.924.025/0001-06, neste ato representado pelo Presidente em pleno

exercício de seu mandato e funções Sr. JOSE FERNANDES DA COSTA, e,

CONTRATADA:SABRINA PRISCILA DA SILVA 08516686906,pessoa jurídica de direito privado,

situada na Avenida Tiradentes, n2 1225, Centro, Marumbi, CEP 86.910-

00em Marumbi Estado do Paraná,inscrita no CNPJ sob n2.17.569.943/0001-

32, representada neste ato por suaSócio Administradora Sra. SABRINA

PRISCILA DA SILVA, empresária, residente e domiciliado nesta cidade,

inscrita no CPF/MF sob o n. 2 085.166.869-06.

OBJETO: 	Aquisição de Pães para Consumo Interno.

VIGÊNCIA: 	12 (Doze meses)

VALOR: 	R$ 950,40 (NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo que prorroga o prazo de vigência do Contrato

n2 10/2017,tem por fundamentação legal, os termos do art. 57, II e § 22, da Lei n9. 8.666/93 e

alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório "Dispensa de Licitação n. 2 06/2017".

DA ALTERAÇÃO DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente termo por mais

um período de 12 meses, a partir do dia 01 de setembro de 2018.

RATIFICAÇÃO: As demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para

que produzam seus jurídicos e legais efeitos.

FORO: 	Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná.

CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI 	 Marumbi (PR), 03 de setembro de 2018.

Número da Edição. 52 &2
FIs.:C$ 	 1

Data da Publicação./ 	 ' 	FERNANDES DA COSTA

órgão Oficial: Tribuna doNorte
PRESIDENTE

JOSE
 CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI/PR.

CONTRATANTE.

" _r~ 2Lve~ . &Z~1_ ~ à,~Q 1
SABRINA PRISCILA DA SILVÁ 08516686906

CONTRATADA.

ArL 7- Povo 0006840. poes eoo9nanee nCaeeoá Utnnorp.l do Tescapoore Uauola, 20162015 veloroop abano

a) Reprenuel. da S ac.oiaMtsldolpal Ar Edao.çao, E.poreo CuIl,n,
Titulo, Uedom,e Dgado Oai
Suplente: Roten, Ondina Fueiaeeli, Qnio,niIhu

NI Repennuet,ao, do, lOinInrue 4,, 0,0010, FlUir., 'looloipal,
TINIa! 8,0, ClautIete do Cmiv
S4tAoIt MIro/o Pino, lEite,,

eiR.pr.,cea.O. à,, IIIe,eenn de 1/soei,. Pública, O.,l.00.Ie
Titula, ('coço, dou 1,01(0 Sou,,
Suplente Mnttr Rnaipa TodOc MeIo

dl R,prrantflo. do, Pai. de Abana da. E,odl.n Públicas oeoe1o1pai, 	Titular: *05db. Leeto, 111,10

SupteoO l),,cne Lnile Vontade, Surti,

AO. 2'. Edo Anuente copiei ote n'põe  nada,, de nu, publ,~ reçog,da, nu iapoa,çdo, em boohotntt

SI9 iiis do leaL 12d. ,.ercntbr, de 2011/

FAinio RIDEK MIRRO
Pr,t,lI, Municipal

REPUBLICADO P115 Túl'OS*E:Ç'ÀO Dl) ERRO.

I,IOdm do 1, M11
0081(010 00 UIIIO1CII°l0 SI 14010161

S.pallore.nlo de Compras a (lo 11006..

EXTRATO DE CONTRATO 11' 1(41)201*

PROCESSO LICITATÓRIO: Pregão 5' 04)2018
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Fae)nab, Estado do Parená:
CONTRATADOt AJATONET SISTEMA MULTIMIDIA EIRELI ME
CNPJ 11' 15.465.26710001-21
OBJETO O pr0000le Contraio tom poi objoIo a AQUISICÀO DE PECAS E PER1FÉRIÇQ$
VISASPO ATENDER A ADMINISTRACÀO PUBLICA MUNICIPAL ABRAO(IGENOQ TODAS RÃ

Valor Global: 6896566,20 (noventa e Ralo rol, qoinhonlos e 000sonla o selo 100:0)

EXTRATO DE CONTRATO 11' 184912018

PROCESSO LICITATÕRIO: Pregão 9' 8412018
CONTRATANTE: Profoitur, Morriolpal de FntdnaI, Ratado do Paraná:
CONTRATADO: CAMPOS & CIA LIDA - ME
CNPJ NT 22.915.S141000r -00
OBJETO. O prenarrlo Contr,tn reto por 01/9.10 a AQUISIÇÃO DE PECAS E PERIFÉRICOS
bISANDO ATENDER A ADHINI8TRACÃO PÜBUCA MUNICIPAL ADRANGE8IDO TODAS AS
SECRETARIAS.
Valor Global: 8817.496.96 (900e000ro mil, qoarr000nlos e nonnde .. Ma  10,1,)

DATA DE ASSINATURA: 13 do a,Iontbto de 2018,
PRAZO DE DURAÇÃO: O peeso9ln Contrate lerá duração de 365 dias Iurn ano), podando sol
prorrogado madianle lento adiliVo,

Eaanal - Pr, 13 de splanrbro do 2016.

11,5011 ALVARO CANT#OALLO
PREFEITO MUNICIPAL

otlo,'ornpo.çlo 	 d. Lu,
8 001)91

eoma000 do pr.00es. o, hipóleao amo, Atada. b.n,Oolúno do nglaoo pottat4
nOltoirora000llonçOr doo poços, alIado dr pedido l000,l col.eeçad,, 00 Aooflvipo Ar 000 1000(10 10,1, lo,lruido 000
d.000eooto, que ocotrrooee,a p000oUoa, do podoto, lato vomo, lala do preço, doa I,hnoanleo. root Note. 9,w.,, da
000tpro lo,olieceoo,n auIncionaepo0le,i(ofl à oan,çlv ,lpg,4o À oniusOlo do, rrodnloo. natAdas pneu.,
oenep000nloo ou do oi000 d0000cnloo

ri Sloernolooprnlod,a000re000i.d,,itu,oaopeoni,orflIIra,"d'dotuoiollduaoiaovnd,
LeIS 006/91,  pt ,Atleoet,traol,,, Lo 0401 ooçooiano. podotl oo, Prol uo,tclOru A la, teitI,e 001,0 pnioo,,o liv',oIdAo

md-. CoOpcooaoIa a toduçao doe prelo,, pat,o,d,o no nereodo e.. ete,eoa, tondlç0aa co tol000
definido o nono peço ,ninioo,ear p.ao polo fldniot,na,Io. o lo,000nito 041,0,4, etrã oorv,,oado tolo Moniolpio 1,
510 bolo do, lo,, pan. • ,ltee.oae, 30e adiamie,to, lo neto do SAIO 1100,eoi,  do Ptoç,a ,cdoo, nono nono peço filado
.0(0 Oibido,p000 do pubIk96lO ri (001,1 1510,1 Of,o:sI do M000lp,ç

CLÁUSULA OITAVO -00)0 1,91/46805 Es AI  £11: oF.00IS1 OII innt PREÇOS
- Po,btnu,h,ro.a d,Ao do 6,41,00 do Probo. 90019101 ItOlo ou entidade 4, Admlniatr0010

lloOlidoIeebar,000tt.douoo'o,lo,0000d,oeip rotota000auloao*,Ioaer000,.dtoiMunioiiodoSLnlododoin.iI.
dosluqotdnnudomceloo,,o,protuoAs l.iliI*)o'/lIe rorpoinda.. rç,buno..ubot. ,eorrd,ub,,oa.reooa,o,ulol,okto,,,
L.i 17 5.01001. ,nu11oo,1ot,Il000eo do St,0n1, da Elsoon do Poço.

82- Cnbo,O o, Iott,0000, boennti&rlo dono do On0000 do Plo1 ,0,crosd,n ao totuliot,a 01.
c.Ololnoi,10uo1,o, polo n,-oimoçao Ou no,, do loenn000010 aos Oeflo, tu ,eltdada, da Adctte,.n,oar PIlOta 90' 100
pnorloipm.to do 000000. i,dopooA000pelo 00, ouoeçtauio,n -i-d.e. Ata, dooU 400 t.te t00000Ittoslt 050
prnudiqoo a,  obnia.odn, .o,0000reonlo ,a,uouitt.a.

CL.laEllltoen NONO -01/NO COrelIlÇo)ES OK PAGAMEXIO
5.1 - 11 paoatttaeon .eeá alertado ardo • h000bopçdo de tmp000uoo p,noo polo PenlciO,aa

Muetnueold,900Ie(odole,l.PR,pm,,130)oo(old,,tu,po,. oraoe,pre,taçaodona,paieo,, c,lItl,aood,nol,9,eal
eoenl,Ocolidopend,onpetaornidorpubll000,00rop,,o.

9.2 -(Ir p1e0001to, septo riotalo, co node da Protoitun Motiolpol do fito iodo 11.1 10,1 . P0,
400.040 aollpl00 ,n,te, 9100 PI,n,i. d,Sot.00tto p:n'tuflida soe n'oco,, 0000ndo o n100rn da LioIlaçlo, InrI
0100 utoni,,aoS,d. 100 00,0(100.' 490 ICanilRoada A, O,otal.n'Id.de 4, S0.anl* do I'Id'rSl o 505 IC,reldlo
Naeode. dc Débito do 070501. deoeedo o, nleodoe di000totboo crrort entt,(oo, ao Soer, esmo n000,on,do oont
00000dluo',. 01,1,,, ir 00 bdot.bdia, otoi, dopr000 oolttolo,l,, p,o,  raaoi000.

o/Soltou de ,tponcçao. a t,rura:eoo 1,0,1 sorO Osoolnda co p000 pai. p,an000lo 000.r.nn.á da
dai. de soa na000000o'do

SI r000 00,1 tintood, qu,tçoo, P,oaiotOo a, CONTRAI 000 onqoar,, So:uoom poedeoula do
1,qo,100I000 OOea.çon rl,.00tie. neo ,tnuul, Se pctiaitdad000ittaoittnpicotlaro,Iteua

01 II, Porco, paoluod,o o,,  FIndo solto Olor i,ro.luabÁooln, 04, (abordo nlo,Iio.00o, tleonoe,ta
000,tI a Os, 0.toeauao

CLÁUSULA OtCIMA -1155 090eeAÇOES
1-0* C,ane.sseO.:

a) d000r  pcI.  nneooçlo  rnpdo, nlio,entno,aO,lntOoi, de lodoso, .oe000, penl001lnu .006010
lo,,. Mtda 000,40 voar o, deloenl0010,, do CONTRATASTE:

0) IA noTicIo ,ert, ,000uodoo dinu000t, p01, CONTRATADA, tdo ando psmolkú, a
aub0000,toçao, sob podado 0,01db de 000tn,IO. neo,, o na,, ounolpio 001110 301,01*5

cl Assolo, 10010 000bosio. rtnlnn.00lludode polo. p.0000mloa do, 010010. dc ,0alqoneralot,o.
soa., atino, do r000tsndrio,, oonOibo,çOe, 10*0,1,4, luntionáeoa. .r0l0O0, d natueac, Oih.lSiO,, ptaoldonoiétr,,
100aLm,ut,l400, iodoole.al000, 0010ecial o qualquer outro M.  0$O 001411 P111 d,uortfnoio la 0,00004, dcli,

- 	dl Uuop0000bilioo,.o 010, batei, oueojoe ao L'OIruTO.ATArITE ova t,roeieo.. 	ai oo 3000000

Pe,i,ltor, Ola,Itbp.I d, 510 Pede, 0010,1
O.ltOdn li. Psr,buâ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 9a, 697/2018

MODALIDADE: TOMADA DO PREÇOS Na. 006/2618
QUIETO:UrbaoioaçSn de pias com a eoecuç3o e recuperação de meio'feio
de cooUreto com sarjeta, regularização e compactaçSo para
assentamento de calçadas, colchão de brita, calçadas em panar de 4 cm
e 6 cm5 rampas de acessibilidade em Concreta, plantio da grama,
plantio de árvores e placa de obra. Calçadas 2.25913 00 - Meio Pio
1.497,77 5

O Prefeito Municipal de São Pedro do IV4ia  Estado do Paraná, no uso

da soas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei na. 8.666/93 e soas alterações posteriores,

resolve ACATAR o Parecer Jurídico, no interesse da Administração, e

HOMOLOGAR o resultado da licitação TOMADA DE PREÇOS n9. 006/2618

aberta e julgada dia 20/99/2818. cc Favor da empresa: Construtora

Puzzi Eireli - ME. CNP)/RF: 22.600,920/8001-68 - Valor Global: 6$

139,77990 (cento e trinta e nove mil, setecentos e setenta e nono

reais e oitenta centavos), com fundamento nos artigos 38  inciso

VII, e 43 inciso VI, da Lei de licitações na. 8.666/93. PUBLIQUE-

SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE, São Pedro do Ivai/Pr., ao,, 13 de

Setembro de 2819.

José Donizete Isalberti
Prefeito Municipal

-, 	 CNPJ "112402"001-"

P40,Vatreado, Jodo PovootI' 815 	Calo. PeNal 02
CEP 80,9l0-000 	- 	MAROUBI 	 PARANÁ

ESTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n', 10/2011- Dispensa Ate (10100430 e.'
00/2017

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE MASUMBI, ooln nade no Ruo Vereador 1020 060arri

/Te 618, Centro, Maron,bi, Untado do Paraná, intonilo no CNPI/MF No
17,524.025/0001-06, neste ato representado pelo Preobdenle em pleno
ennrdolo da oau mandato. 1 unçôeo Sr. 0050 FERNANDES DA COSTA, e,

CONTRATADA:SABRINA PRISCILA DA SILVA 08506636906,pASaoa Jurldbca de direito privado,
situada na Avenida Tiradrntos, no 1225, Centro, Marurebl, 050 56.910-
00ern Marumbl Estado do PanandinscrUa no CNPJ sob nl.17.569.943/5001-
32, representada neste ato por suaSóoIo Administradora Seu. SAR6INA
PRISCILA DA SILVA, empresária, residente r domiciliado nesta cidade,
InSorIco rio CPP/MP sob o n. 0085.186,089.04.

OBJETO: 	Aquisição de Pães para Consumo Interno.

VIGÉR4CIA: 	12 (Dote meses)

06100: 	8$ 950,40 NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS € QUARENTA CENTAVOS).

FUNDAMENTO LOCAl.: O presente Termo Aditivo que prorroga o prazo do vigência do Contrato
na 1012017,tpor fondamentaç3o 10(11,00 termo, do ato. 57, 110 § 20, da Lei e0. 8.866/93 e
.,,.rações posterIores, vinculado ao processo I'oltatórlo "Dispense de LloltaçSo n. a 06/20170.

DA ALTERAÇÃO DO PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do presente termo par mais
Am perlodo de 12 ntaoen, a partir do dl. 01 de setembro de 2018.

RATIFICAÇÃO: A, demais disposições não alteradas são ratificarias por este Instrumento para
que produzam seus junidicos e legais efeitos.

P0601 	Comarca de l,ndala do Sul. Solado do Paraná.

MarombI (P11). 03 de setembro da 2018.

jOSE FERNANDES DA COSTA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARUMBI/PR,

CONTRATANTE.

SAORINA PRISCILA DA SILVA 09816686906
CONTRATADA,

$ PREFEITURA MUNICIPAL DE KAI.ORÉ
ESTADO DO PAI4AO'IÁ

08:0541/0117041/2116
DATA: 131000019

O PREFEITO MOI1IICIPA2. DE KALORi,

ESTADO DO PARANÁ. Scoboc Wobln505 *10

do Silo., 00 OiO d, ao., aOribroçee. que 16, aio

oor€eridaa por tal,

DECRETA

M. 1°  Fio, Srul,daaLioia000 00 Modolideoto do PreRSO Eletrônico o' 01212014 « qtIO

obj000aa aquol010 de um Tearor Apbool, Nono doOoado ao ,Oedimanto doa ageiduIloros

)aon'liaore do Monlulpio do KnbontEPR; op000rnte propreon PSOI4AT, 1091 prooee,o a-

900ITOI'Olbl101T, 000,0010 1,' *59126 - em Oslo de dioergdosioo 000,001,, luas

oepeoifloaçoes lómi., oprovadas p1, C,iaa Euoeõroio, F.dcrsl o e nspeniflnadoa

lor,lnrte, 01141101 do Monoipin.

0v 701)000* OtItlS em oiçmor lan/Ide 00* publilaçIO

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

A MUNICIPAL DE MARUMBI

da Edição:

Data da PubIicaçãO:.L/_I_1._

órgão Oficial: Tribuna do Norte.